令 和 元 年

奈良市議会６月定例会

追 加 提 出 議 案

奈  良  市

目    次

奈良市議案第７９号   奈良市下水道条例及び奈良市農業集落排水処理施設

条例の一部を改正する条例の一部改正について……………… １

－1－

奈良市議案第７９号

奈良市下水道条例及び奈良市農業集落排水

処理施設条例の一部を改正する条例の一部

改正について

奈良市下水道条例及び奈良市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例の一部を

次のように改正しようとする。

令和元年６月１２日提出

奈良市長  仲 川 元 庸

奈良市下水道条例及び奈良市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例の一

部を改正する条例

 奈良市下水道条例及び奈良市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例（令和元

年奈良市条例第  号）の一部を次のように改正する。

第１条のうち奈良市下水道条例第１８条中第３項を第４項とし、第２項の次に１項を

加える改正規定中「１００分の１０８」を「１００分の１１０」に改める。

 附則第１項中「平成３２年４月１日」を「令和２年４月１日」に改め、附則第２項中

「平成３２年５月分」を「令和２年５月分」に改める。

附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

（提案理由）

消費税率及び地方消費税率の引上げに伴い、下水道使用料を改定するほか、元号を改め

る政令の施行に伴い、条例中の元号の表記について所要の文言整理を行おうとするもので

ある。